
                                                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   
  

                          

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1119Ano: 005

Quinta-feira 05 de Agosto de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03
                                                                                                                                                         

 
 Assistência Social –  CMAS  

 

                                                        
      

 
 

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa NATALIA ALVIM BOSSONI - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº.

 

05.490.399/0001-50, com sede

 

na

 
Rua Doutor

 

Loiola, nº 575, Bairro Vila Tiberio, CEP: 14.050-070, Ribeirão Preto/ SP, 
para a aquisição de

 

sacos para recolhimento de produtos recicláveis, conforme 
descrição

 
e quantidade

 
no Anexo I, no valor de R$ 7.495,00

 
(Sete mil quatrocentos

 
e 

noventa e  cinco reais) , com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de 
Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II 
do artigo 23, todos da Lei Federal

 

nº 8.666/93, com a alteração
 

de valor do Decreto 
Federal nº 9.412/2018 e dos demais

 

documentos e justificativas constantes

 

nos autos.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 04

 

de

 

Agosto

 

de 2021. 

  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal 

 



 

 
 

 

   
  

                          

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1119Ano: 005

Quinta-feira 05 de Agosto de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03
                                                                                                                                                         

 
 Assistência Social –  CMAS  

 

                                                        
      

 
 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001485/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

2 - Global
28/07/2021
07/2021

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0013 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

717 - J C A DOS SANTOS EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41

(00)3443-2410

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL SECRETARIA DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 98.707,01 Valor Empenhado: 298,69 Saldo Atual da Dotação: 98.408,32

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 298,69 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 28 de julho de 2021.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

OAB - 008868/0 - OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



 

 
 

 

   
  

                          

   

 

 
 

 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1119Ano: 005

Quinta-feira 05 de Agosto de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                 
                                  

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  

 
  

 
 

 

 

 

 

  

  
 

 

  
  

 
 

  
  

 

 
 
  

 
 

 
 

  

                                  
                                   

                                
 

 

 

 
 

  
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03
                                                                                                                                                         

 
 Assistência Social –  CMAS  

 

                                                        
      

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 23/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO

 
Nº. 8/2021 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação,  nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o 
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o 
resultado da  presente licitação, conforme segue:  
Objeto: Aquisição de Teste Rápido Coronavírus IgG e IgM utilizados pelas equipes de saúde nos atendimentos 
aos usuários do serviço de saúde visando detecção do COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Anaurilândia -  MS, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, do Edital de 
Pregão Eletrônico n.° 008/2021.  

Ofertante:  FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI- EPP, CNPJ nº. 19.458.719/0002-80. 
Valor:

 
11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

Anaurilândia/MS,
 

04
 

de agosto
 

de 2021. 
GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

Secretário Municipal de Saúde
 

 
 


		2021-08-05T08:47:00-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




